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Entwicklung 2024 steht voll im Einklang mit 

dem Wachstumskurs von Horizon 2026

962

2023 2024

Treasury-Ergebnis

Nettoerlöse
ohne Treasury-Ergebnis

5.077

5.829

4.115

1.050

4.779 962

2023 2024

Treasury-Ergebnis

EBITDA
ohne Treasury-Ergebnis

2.944

3.396

1.983

1.050

2.346

DetailsNettoerlöse | Mio. € EBITDA | Mio. € 

 +15 %  +15 %

▪ Die ursprüngliche Prognose für 

Nettoerlöse und EBITDA wurde 

deutlich übertroffen

▪ Moderates Wachstum der 

organischen operativen Kosten um 

nur 3 %

▪ Nettoerlöse und EBITDA ohne 

Treasury-Ergebnis als neue 

Steuerungsgröße, um zyklische 

Zinseffekte auszuklammern
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Deutsche Börse Group in Europa

Deutsche Börse Group  │  12. Februar 2025

▪ 15.000+ Mitarbeitende weltweit, davon:

▪ 4.000 in Deutschland

▪ 6.000 in Europa außerhalb Deutschlands

▪ 1.500 in Amerika

▪ 3.200 in Asien-Pazifik

Die Deutsche Börse ist der 

Infrastrukturanbieter für Kapitalmärkte 

mit der geografisch breitesten 

Präsenz in Europa

Standorte mit >500 Mitarbeitenden

Standorte mit >300 Mitarbeitenden
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DNA der Deutsche Börse Group

Verantwortung im Unternehmertum

Innovation bei Technik und Kundenlösungen

Kontinuität und Langfristorientierung

Deutsche Börse Group  │  12. Februar 2025
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Strategische Kontinuität mit Horizon 2026: Trends intakt und gute 

Fortschritte bei der Umsetzung

Starkes organisches

Wachstum

Investment Management

Solutions (IMS)

Digital Leadership

I

II

III

KapitalallokationIV

Strukturelle Kapitalmarkttrends sind voll intakt und wir sind auf einem 

guten Weg, unsere Ziele zu erreichen. Nettoerlöse ohne Treasury-Ergebnis 

als neue Steuerungsgröße mit erwartetem Wachstum von 8 % (2024-2026).

Die Einrichtung des Segments wurde erfolgreich abgeschlossen. Die 

Kostensynergien (55 Mio. € auf Jahresbasis) wurden bereits realisiert und 

wir verzeichnen einen guten Anstieg der Umsatzsynergien – mit weiterem 

Potenzial.

Wir haben unsere führende Position bei der Cloud-Nutzung weiter 

ausgebaut und erweitern kontinuierlich unser digitales Angebot in den 

Bereichen Trading & Clearing (z. B. Kryptowährungen) und Securities Services 

(z. B. digitale Wertpapiere in D7 und Token).

Wir liefern zuverlässig auf Basis unserer angepassten Grundsätze – mit den 

Erfolgen bei IMS, einem schnellen Schuldenabbau, einer neuen 

Dividendenpolitik (4,00 € Dividende pro Aktie für 2024 vorgeschlagen) und 

Aktienrückkäufen (500 Mio. € in 2025).

Fortschritte bei der Umsetzung der Strategie

Deutsche Börse Group  │  12. Februar 2025
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Gruppen-Ergebnis
Geschäftsjahr 2024

4.115

4.779

962

1.050

2023 2024

Treasury-Ergebnis

Nettoerlöse
ohne Treasury-Ergebnis

5.077

5.829

1.983
2.346

962

1.050

2023 2024

Treasury-Ergebnis

EBITDA
ohne Treasury-Ergebnis1

2.944

3.396
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 +16 % ohne TR1  +18 % ohne TR1

1) Ohne Treasury-Ergebnis (Nettozinserträge & Entgelte für hinterlegte

Sicherheiten)

2) Gewinn je Aktie vor Kaufpreisallokation

 +  8 % organisch, ohne TR1  +14 % organisch, ohne TR1

Nettoerlöse | Mio. € Kosten | Mio. €

 +15 %  +15 %

Cash EPS2 | € EBITDA | Mio. € 

2.118
2.469

2023 2024

9,98

11,36

2023 2024

 +  3 % organisch

 +17 %  +14 %
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Investment Management Solutions
Geschäftsjahr 2024
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 +5 % (organisch, ohne TR 1)  +6 % (organisch, ohne TR 1)
▪ Wachsende Nachfrage nach 

erstklassiger Front-to-Back-

Technologie für das Investment-

Management – für höhere Effizienz 

bei der Buy-Side

▪ Software Solutions profitierte von 

Vertragsverlängerungen, neuen 

Kunden und Folgegeschäft bei 

SimCorp/Axioma. Der jährlich 

wiederkehrende Umsatz lag zum 

Jahresende bei 608 Mio. €, ein Plus 

von 17 % gegenüber dem Vorjahr 

(Prognose: 13-18 %)

▪ ESG & Index: Die Nachfrage nach 

hochwertigen ESG-Daten und 

-Services wird vrs. weiter steigen

Geschäftsentwicklung

297

694

566

591

2023 2024

ESG & Index │+4 %

Software Solutions │+8 % 2

863

1.285

276

468

2023 2024

Nettoerlöse | Mio. € EBITDA | Mio. €

1) Ohne Treasury-Ergebnis

2) Organisch
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1.264 1.308

565
638

290
296

144

165

2023 2024

Devisen │+15%

Wertpapiere │+2%

Commodities │+18%1

Finanzderivate │+3%1

2.263
2.407

Trading & Clearing
Geschäftsjahr 2024

1.349
1.452

2023 2024
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▪ Finanzderivate: Fixed-Income-

Roadmap auf Kurs, weiterer 

regulatorischer Rückenwind für 2025 

erwartet

▪ Commodities: weitere Zuwächse 

durch strukturelles Wachstum 

(Marktanteil, Kunden, Produkte)

▪ Wertpapiere: höhere Handelsvolumen 

durch Zinsentscheidungen und 

Erwartungen an die neue 

US-Regierung

▪ Im Devisenhandel trugen neue 

Kunden (Buy-Side) und Regionen 

(USA/APAC) zum Wachstum der 

Nettoerlöse bei

GeschäftsentwicklungNettoerlöse | Mio. € EBITDA | Mio. €

 +6 %  +8 %

 +7 % ohne TR1  +9 % ohne TR1

TR

TR

TR

TR

1) Ohne Treasury-Ergebnis (Entgelte für hinterlegte Sicherheiten)
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214
261

85

91

84

81
57

61

2023 2024

Nettozinserträge │+7 %

Sonstige 2 │-4 %

Fondsdistribution │+7 %

Fondsabwicklung │+22 %

440

494

Fund Services
Geschäftsjahr 2024

227

279

2023 2024
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▪ Struktureller Trend zum Outsourcing 

ist ungebrochen und wird durch die 

Erweiterung des Produkt- und 

Serviceangebots verstärkt

▪ Das Segment profitierte von höheren 

Aktienmarktniveaus und Wachstum 

durch neue Kunden und Portfolios, 

was zu einem Rekordniveau bei 

verwahrten Vermögenswerten und 

einem starken Ergebnis bei der 

Abwicklung führte

1) Ohne Treasury-Ergebnis (Nettozinserträge)

2) Inkl. Nettoerlöse durch Connectivity und Fondsdaten

GeschäftsentwicklungNettoerlöse | Mio. € EBITDA | Mio. €

 +12 %  +23 %

 +13 % ohne TR1  +28 % ohne TR1
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615 656

114
129

136
144

646

713

2023 2024

Nettozinserträge │+10 %

Sonstige2 │+6 % 

Abwicklung │+13 %

Verwahrung │+7 %

1.511

1.643

Securities Services
Geschäftsjahr 2024

1.092
1.197

2023 2024
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▪ Securities Services profitierte von 

anhaltend hoher Emissionstätigkeit 

bei festverzinslichen Wertpapieren 

und höheren Aktienmarktniveaus, 

was zu einem Rekordniveau bei den 

verwahrten Vermögenswerten und 

einer hohen Zahl an Transaktionen 

im Bereich Abwicklung führte

▪ Trotz leicht sinkender Zinssätze 

verhalfen höhere Bareinlagen zu 

einem Wachstum der 

Nettozinserträge

1) Ohne Treasury-Ergebnis (Nettozinserträge)

2) Inkl. Nettoerlöse durch Connectivity, Account Services und Reporting

GeschäftsentwicklungNettoerlöse | Mio. € EBITDA | Mio. €

 +9 %  +10 %

 +7 % ohne TR1  +  8 % ohne TR1
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Aktionärsrendite
Geschäftsjahr 2024
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▪ Konsequente Umsetzung der 

angepassten Grundsätze zur 

Kapitalallokation

▪ Dividendenvorschlag für 2024 von 

4,00 € pro Aktie, Ausschüttungsquote 

von 38 % (Hauptversammlung am 

14. Mai 2025)

▪ Aktienrückkäufe in 2025 mit einem 

Volumen von 500 Mio. € aufgrund 

überschüssiger Liquidität aus 2024

551 587
662 700 735

300

2020 2021 2022 2023

500

2024
(Vorschlag)

1.000

1.235

Kapitalmanagement

 24%

Dividende und Aktienrückkauf | Mio. €

Dividende

Aktienrückkauf

€4,00€3,00 €3,20 €3,60 €3,80 Dividende pro Aktie
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Ausblick
Geschäftsjahr 2025
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▪ 2025 rechnen wir mit Nettoerlösen ohne Treasury-

Ergebnis von rund 5,2 Mrd. € und einem EBITDA ohne 

Treasury-Ergebnis von rund 2,7 Mrd. €.

▪ Auf Basis der aktuellen Zinserwartungen und stabilen 

Bareinlagen im Vergleich zu 2024 wird ein Treasury-

Ergebnis von >0,8 Mrd. € erwartet.

▪ Die operativen Kosten auf organischer Basis werden 

2025 voraussichtlich um ~3 % steigen (2024: 2.469 

Mio. €). Für 2025 wird eine Steuerquote von 

27 % erwartet.

Nettoerlöse | Mrd. €

0,5

3,8

20221

1,0

4,1

2023

1,0

4,8

2024

>0,8

~5,2

2025E

~0,7

~5,7

2026E

Treasury-Ergebnis (TR)

Nettoerlöse
ohne Treasury-Ergebnis

EBITDA | Mrd. €

0,5
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20221

1,0
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2023
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2,3
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~3,1

2026E
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EBITDA
ohne Treasury-Ergebnis
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Unsere Kerngeschäfte
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… mit den jeweiligen Produkt-Marken

Leading global provider of 

Software-as-a-Service (SaaS) 

investment management 

solutions

Leading provider of 

comprehensive and data-centric 

research and technology 

solutions

Global reference market for 

German equities and ETFs in 

Europe 

Europe’s leading derivatives 

exchange and one of the leading 

central counterparties globally to 

reduce risk positions

Leading energy exchange for 

commodity markets worldwide

Global provider of technology 

enabling clients to trade OTC 

financial instruments

Trusted global player in post-

trade transformation of securities 

services

Clearstream Fund Services is a 

leading B2B fund ecosystem 

connecting fund providers with 

distributors
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Mobilisierung von privatem Kapital für Wachstum und 

Wettbewerbsfähigkeit

Infrastruktur
Angebot Nachfrage



Q&A
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Medientermine und Kontakte

Deutsche Börse Group  │  12. Februar 2025

Medientermine

Deutsche Börse AG

Media Relations

Mergenthalerallee 61

65760 Eschborn

Germany

Ingrid M. Haas  

+49 69 211 1 32 17

Patrick Kalbhenn 

+49 69 211 1 47 30

media-relations@deutsche-boerse.com

www.deutsche-boerse.com/media

11. Februar 2025 Veröffentlichung vorläufige Zahlen Q4 und Gesamtjahr 2024 (ca. 19:00)

12. Februar 2025 Bilanzpressekonferenz 2025 (10:00)

12. Februar 2025 Analysten- und Investorenkonferenz Q4 und Geschäftsjahr 2024

26.-27. Februar 2025 Derivatives Forum Frankfurt 2025

28. April 2025 Veröffentlichung Quartalsmitteilung Q1/2025 (ca. 19:00)

29. April 2025 Analysten- und Investorenkonferenz Q1/2025

14. Mai 2025 Hauptversammlung 2025

24. Juli 2025 Veröffentlichung Quartalsmitteilung Q2/2025 (ca. 19:00)

25. Juli 2025 Analysten- und Investorenkonferenz Q2/2025

21. Oktober 2025 Deutsche Börse ETF Forum

27. Oktober 2025 Veröffentlichung Quartalsmitteilung Q3/2025 (ca. 19:00)

28. Oktober 2025 Analysten- und Investorenkonferenz Q3/2025

24.-26. November 2025 Deutsches Eigenkapitalforum​ 2025

mailto:media-relations@deutsche-boerse.com
http://www.deutsche-boerse.com/
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